

Договор  
№ 73/2020 от 23.06.2020 г.

Идентификационный номер  
СОУТ: 146231

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Копалина И.Н.  
(фамилия, инициалы)

«08» октября 2020 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда в**  
**Муниципальном автономном**  
**дошкольном образовательном**  
**учреждении «Детский сад №7**  
**«Незабудка»**

(полное наименование работодателя)

628680, Российская Федерация, Тюменская область,  
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Мегион,  
улица А.М. Кузьмина 22/1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8605014719

(ИНН работодателя)

1028601357180

(ОГРН работодателя)

85.11, 85.41

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

[Подпись]  
(подпись)

Гончар Л.Ф.  
(Ф.И.О.)

08.10.20  
(дата)

[Подпись]  
(подпись)

Жадина Г.Д.  
(Ф.И.О.)

08.10.20  
(дата)

[Подпись]  
(подпись)

Писарук О.Д.  
(Ф.И.О.)

08.10.20  
(дата)

[Подпись]  
(подпись)

Пяткова А.В.  
(Ф.И.О.)

08.10.20  
(дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Незабудка»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	84	84	0	78	6	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	138	138	0	130	8	0	0	0	0
из них женщин	126	126	0	118	8	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Корпус №1</b>																							
1	Заместитель директора (по воспитательно-образовательной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Специалист по информационным ресурсам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заведующий производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-1А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5А	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5-1А (5А)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6-1А (6А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Кухонный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
10	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
15	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Корпус №2</b>																								
19А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-1А (19А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20А	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20-1А (20А)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
21	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
22А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-1А (22А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Кухонный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
25	Специалист административно-хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
28	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
29	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
32	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
34	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Корпус №3</b>																								
35	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Заместитель директора (по воспитательно-образовательной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Заместитель директора (по административно-хозяйственной деятельности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Заведующий производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет


Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
40	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41-1А (41А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Контрактный управляющий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
44А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
44-1А (44А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
45	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46А	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
46-1А (46А)	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
47	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Педагог социальный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49А	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
49-1А (49А)	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
50	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Специалист по информационным ресурсам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57А	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-1А (57А)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-2А (57А)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58А	Кухонный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58-1А (58А)	Кухонный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59А	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59-1А (59А)	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60-1А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(60A)																							
61	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-1A (65A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор  
(должность)


  
(подпись)

Копалина И.Н.  
(Ф.И.О.)

02.10.2020  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель совета представителей работников  
(должность)

  
(подпись)

Гончар Л.Ф.  
(Ф.И.О.)

02.10.20  
(дата)

Заместитель директора  
(должность)

  
(подпись)

Жадина Г.Д.  
(Ф.И.О.)

02.10.20  
(дата)

И.о. специалиста административно-хозяйственной деятельности  
(должность)

  
(подпись)

Писарук О.Д.  
(Ф.И.О.)

02.10.20  
(дата)

И.о. специалиста по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Пяткова А.В.  
(Ф.И.О.)

02.10.20  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3896  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Горбунова А.Р.  
(Ф.И.О.)

30.09.2020  
(дата)

## Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Незабудка»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
<b>Корпус №1</b>																					
1	Рабочее место заместителя директора (по воспитательно-образовательной работе)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	
2	Рабочее место специалиста по информационным ресурсам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	-	
3	Рабочее место заведующего производством	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	-	-	
4А	Рабочее место воспитателя	2	4-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	100	
5А	Рабочее место младшего воспитателя	1	5-1А	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
6А	Рабочее место повара	1	6-1А	-	-	-	83.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80	-	100	-	
7	Рабочее место кухонного рабочего	1	-	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
8	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	-	100	
9	Рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	100	
10	Рабочее место кастелянши	1	-	-	-	-	37.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
11	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды	1	-	30	-	-	75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
12	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	-	100	
13	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	100	
14	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	-	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
15	Рабочее место уборщика территорий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
16	Рабочее место кладовщика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	100	-	
17	Рабочее место слесаря-сантехника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
18	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
<b>Корпус №2</b>																					
19А	Рабочее место воспитателя	1	19-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	100	
20А	Рабочее место младшего воспитателя	1	20-1А	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
21	Рабочее место старшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	
22А	Рабочее место повара	1	22-1А	-	-	-	83.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80	-	100	-	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
23	Рабочее место кухонного рабочего	1	-	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
24	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	-	100	
25	Рабочее место специалиста административно-хозяйственной деятельности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	-	
26	Рабочее место кладовщика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	100	-	
27	Рабочее место уборщика территорий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
28	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	-	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
29	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды	1	-	30	-	-	75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
30	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	-	100	
31	Рабочее место слесаря-сантехника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
32	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
33	Рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	100	
34	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	100	
<b>Корпус №3</b>																				
35	Рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	-	-	
36	Рабочее место заместителя директора (по воспитательно-образовательной работе)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	
37	Рабочее место заместителя директора (по административно-хозяйственной деятельности)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	
38	Рабочее место заведующего складом	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	100	-	
39	Рабочее место заведующего производством	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	-	-	
40	Рабочее место главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	75	-	-	
41А	Рабочее место бухгалтера	1	41-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80	-	-	
42	Рабочее место контрактного управляющего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	-	
43	Рабочее место старшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	
44А	Рабочее место воспитателя	2	44-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	100	
45	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	-	100	
46А	Рабочее место музыкального руководителя	1	46-1А	-	-	-	25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	100	
47	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	100	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
48	Рабочее место педагога социального	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	100
49A	Рабочее место учителя-логопеда	1	49-1A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	-	100
50	Рабочее место специалиста по персоналу	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	-
51	Рабочее место специалиста по охране труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	-
52	Рабочее место швеи	1	-	-	-	-	37.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	-
53	Рабочее место кастелянши	1	-	-	-	-	37.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
54	Рабочее место секретаря руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
55	Рабочее место делопроизводителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	-
56	Рабочее место специалиста по информационным ресурсам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	-
57A	Рабочее место младшего воспитателя	1	57-1A; 57-2A	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
58A	Рабочее место кухонного рабочего	1	58-1A	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
59A	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды	1	59-1A	30	-	-	75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
60A	Рабочее место повара	1	60-1A	-	-	-	83.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
61	Рабочее место водителя автомобиля	1	-	80	-	-	75	-	-	80	75	-	-	-	-	-	80	-	100	-
62	Рабочее место грузчика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
63	Рабочее место инженера-программиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
64	Рабочее место инженера-энергетика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	-
65A	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	65-1A	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
66	Рабочее место уборщика территорий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
67	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
68	Рабочее место слесаря-сантехника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор  
(должность)

*Копалина*  
(подпись)

Копалина И.Н.  
(Ф.И.О.)

*02.10.2020*  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель совета представителей  
работников  
(должность)

*Гончар*  
(подпись)

Гончар Л.Ф.  
(Ф.И.О.)

*02.10.2020*  
(дата)



Заместитель директора  
(должность)

(подпись)

Жадина Г.Д.  
(Ф.И.О.)

(дата)

И.о. специалиста административно-  
хозяйственной деятельности  
(должность)

(подпись)

Писарук О.Д.  
(Ф.И.О.)

(дата)

И.о. специалиста по охране труда  
(должность)

(подпись)

Пяткова А.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по специальной оценке усло-  
вий труда  
(должность)

(подпись)

Горбунова А.Р.  
(Ф.И.О.)

30.09.2020  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Незабудка»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Корпус №1</i>					
6А. Повар	Микроклимат: Для снижения повышенной температуры воздуха обеспечить нормальный воздухообмен путем эффективной работы вентиляционной системы	(Нормализация микроклимата)			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Корпус №2</i>					
22А. Повар	Микроклимат: Для снижения повышенной температуры воздуха обеспечить нормальный воздухообмен путем эффективной работы вентиляционной системы	(Нормализация микроклимата)			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Корпус №3</i>					
60А. Повар	Микроклимат: Для снижения повышенной температуры воздуха обеспечить нормальный воздухообмен путем эффективной работы вентиляционной системы	(Нормализация микроклимата)			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			

Дата составления: 30.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_ И.Н. Копалина \_\_\_\_\_ 02.10.2020  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Председатель совета представителей работников (должность)	_____ (подпись)	_____ Гончар Л.Ф. (Ф.И.О.)	_____ 02.10.20. (дата)
_____ Заместитель директора (должность)	_____ (подпись)	_____ Жадина Г.Д. (Ф.И.О.)	_____ 02.10.20 (дата)
_____ И.о. специалиста административно-хозяйственной деятельности (должность)	_____ (подпись)	_____ Писарук О.Д. (Ф.И.О.)	_____ 02.10.20 (дата)
_____ И.о. специалиста по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Пяткова А.В. (Ф.И.О.)	_____ 02.10.20. (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ 3896 \_\_\_\_\_ Горбунова А.Р. \_\_\_\_\_ 30.09.2020  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр Охраны Труда "Статус"  
(полное наименование организации)

2. 628602, РФ, Ханты-Мансийский Автономный округ-Югра автономный округ, г. Нижневартовск, ул. Мусы Джалиля, 18, 1013;  
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 414

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 12.12.2016

5. ИНН 8603183408

6. ОГРН организации 1118603009392

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21CT52	21 ноября 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	08.09.2020	Горбунова Алина Рифовна	Эксперт по специальной оценке условий труда	003 0004485	24 июня 2016 г.	3896

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	08.09.2020	Световая среда	ТКА-ПКМ (43) Люксметр+Термогигрометр	24248-09	43 1909	03.03.2021
2	08.09.2020	Напряженность трудового процесса	ТКА-ПКМ (43) Люксметр+Термогигрометр	24248-09	43 1909	03.03.2021
3	08.09.2020	Химический фактор	ТКА-ПКМ (43) Люксметр+Термогигрометр	24248-09	43 1909	03.03.2021
4	08.09.2020	Тяжесть трудового процесса	ТКА-ПКМ (43) Люксметр+Термогигрометр	24248-09	43 1909	03.03.2021
5	08.09.2020	Шум	ТКА-ПКМ (43) Люксметр+Термогигрометр	24248-09	43 1909	03.03.2021
6	08.09.2020	Вибрация общая	ТКА-ПКМ (43) Люксметр+Термогигрометр	24248-09	43 1909	03.03.2021
7	08.09.2020	Вибрация локальная	ТКА-ПКМ (43) Люксметр+Термогигрометр	24248-09	43 1909	03.03.2021
8	08.09.2020	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	8191	05.08.2021
9	08.09.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	8191	05.08.2021
10	08.09.2020	Химический фактор	Насос-пробоотборник ручной НП-3М	18166-99	367.4	04.08.2021
11	08.09.2020	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	6230	05.08.2021
12	08.09.2020	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра Экофизика-110А	48906-12	БА180510	02.09.2021
13	08.09.2020	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра	48906-12	БА180510	11.05.2021

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
			Экофизика-110А			
14	08.09.2020	Вибрация локальная	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра Экофизика-110А	48906-12	БА180510	02.09.2021
15	08.09.2020	Шум	Калибратор акустический Защита-К	47740-11	126516	22.07.2021
16	08.09.2020	Микроклимат	Метеометр МЭС-200А	27468-04	3711	02.09.2021
17	08.09.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр АЦД/1Р-2/1И-2	50803-12	4186	01.09.2021
18	08.09.2020	Химический фактор	Анализатор-течеискатель АНТ-3М	39982-14	3471	09.08.2021
19	08.09.2020	Химический фактор	Комплект поверочный УП-рабочий эталон 2 разряда	56354-14	7730	10.05.2021

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Директор: Горбунова Алина  
Рифовна  
Ф.И.О.

30.09.2020  
(дата)

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 73/2020 30.09.2020  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 73-ОТ от 30.06.2020 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Незабудка»; Адрес: 628680, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Мегион, улица А.М. Кузьмина 22/1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору №73/2020 от 23.06.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр Охраны Труда "Статус"; 628602, РФ, Ханты-Мансийский Автономный округ-Югра автономный округ, г. Нижневартовск, ул. Мусы Джалиля, 18, 1013; Регистрационный номер - 414 от 12.12.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Горбунова А.Р. (№ в реестре: 3896)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 84

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы: Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Заместитель директора (по воспитательно-образовательной работе) (1 чел.);

2. Специалист по информационным ресурсам (1 чел.);

3. Заведующий производством (1 чел.);

5А. Младший воспитатель (1 чел.);

5-1А (5А). Младший воспитатель (7 чел.);

7. Кухонный рабочий (1 чел.);

10. Кастелянша (1 чел.);

11. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);

12. Инструктор по физической культуре (1 чел.);

13. Педагог-психолог (1 чел.);

14. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

15. Уборщик территорий (1 чел.);

16. Кладовщик (1 чел.);

17. Слесарь-сантехник (1 чел.);

18. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

20А. Младший воспитатель (1 чел.);

20-1А (20А). Младший воспитатель (4 чел.);

23. Кухонный рабочий (1 чел.);

25. Специалист административно-хозяйственной деятельности (1 чел.);

26. Кладовщик (1 чел.);

27. Уборщик территорий (1 чел.);

28. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

29. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);

30. Инструктор по физической культуре (1 чел.);

31. Слесарь-сантехник (1 чел.);

32. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

34. Педагог-психолог (1 чел.);

35. Директор (1 чел.);

36. Заместитель директора (по воспитательно-образовательной работе) (1 чел.);  
 37. Заместитель директора (по административно-хозяйственной деятельности) (1 чел.);  
 38. Заведующий складом (1 чел.);  
 39. Заведующий производством (1 чел.);  
 40. Главный бухгалтер (1 чел.);  
 41А. Бухгалтер (1 чел.);  
 41-1А (41А). Бухгалтер (1 чел.);  
 42. Контрактный управляющий (1 чел.);  
 45. Инструктор по физической культуре (1 чел.);  
 47. Педагог-психолог (1 чел.);  
 48. Педагог социальный (1 чел.);  
 50. Специалист по персоналу (1 чел.);  
 51. Специалист по охране труда (1 чел.);  
 52. Швея (1 чел.);  
 53. Кастелянша (1 чел.);  
 54. Секретарь руководителя (1 чел.);  
 55. Делопроизводитель (1 чел.);  
 56. Специалист по информационным ресурсам (1 чел.);  
 57А. Младший воспитатель (1 чел.);  
 57-1А (57А). Младший воспитатель (7 чел.);  
 57-2А (57А). Младший воспитатель (7 чел.);  
 58А. Кухонный рабочий (1 чел.);  
 58-1А (58А). Кухонный рабочий (2 чел.);  
 59А. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);  
 59-1А (59А). Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);  
 61. Водитель автомобиля (1 чел.);  
 62. Грузчик (1 чел.);  
 63. Инженер-программист (1 чел.);  
 64. Инженер-энергетик (1 чел.);  
 65А. Уборщик служебных помещений (1 чел.);  
 65-1А (65А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);  
 66. Уборщик территорий (1 чел.);  
 67. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);  
 68. Слесарь-сантехник (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 78

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 6

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	6
Тяжесть трудового процесса	6

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 3 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Эксперт по специальной оценке условий

труда  
(должность)

Горбунова А.Р.  
(Ф.И.О.)

3896

(№ в реестре экспертов)